PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 309/2025

Assunto: Troca das lâmpadas queimadas na Rua Anízio Martins do Prado, n° 189, no Jardim Maria

Amélia, e em frente aos números 438 e 480 da Avenida Jesus Romero, no Jardim do Vale.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à troca das lâmpadas queimadas na Rua

Anízio Martins do Prado, n° 189, no Jardim Maria Amélia, e em frente aos números 438 e

480 da Avenida Jesus Romero, no Jardim do Vale.

Venho por meio deste solicitar a substituição das lâmpadas queimadas

localizadas nos postes em frente aos números 438 e 480 da Avenida Jesus Romero, no

Jardim do Vale. As lâmpadas encontram-se danificadas há mais de um mês, o que tem

prejudicado significativamente a iluminação pública e comprometido a segurança da via.

Informo que o protocolo referente a esta solicitação é o número 243-2025,

aberto pelo Sr. José Francisco. Contudo, até o momento, a substituição não foi realizada,

o que tem gerado grande preocupação entre os moradores e transeuntes da região. A

escuridão causada pela falta de iluminação pública compromete a segurança e o bem-

estar da comunidade local.

Diante disso, solicitamos que a troca das lâmpadas seja realizada com a

maior urgência possível, conforme a agenda de serviços, a fim de restaurar a iluminação

da via e garantir a segurança de todos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2025.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P